8. 1234, 23 juillet: Capituluin dedit Iohanni, magistro operis lausannensis, XXX posas terre
apud Sanctum Prothasium, nec dehent esse de meliori terra arahili nec de peiori, et ipse fecit
hominium ligium in manu C. prepositi Lausannensis, ad opus capituli, et promisit quod ipse
faceret mansionem apud Sanctum Prothasium, in municione quam ibi capitulum de novo
faciebcit, et heres eius primogenitus ibidem post eum faceret mansionem, et illud feodum post
eum non divideretur inter heredes suos sed solus primogenitus illud haberet qui mansionem
apud Sanctum Prothasium faceret. Debet etiam inde reddere annuatim capitulo X solidos in
vigilia sancti Prothasii, qui debent festo sancti Prothasii distribui in matutinis presentibus
canonicis, quod festum tunc fuit receptum in capitulo ut fieret IX leccionum. Actum in Caren-
tena, anno ab incarnatione Domini MCCXXXIIII, in crastina becite Marie Magdalene...
{Cart. Roth, pp. 293-294, n° 331).

9. 1234, 23 juillet, ACV, C V a/24 est l'acte meine de l'infeodation aux termes presque iden-
tiques, qui precise pourtant: Nos dedimus triginta posas terre apud Sanctum Prothasium,

et quoddam casale...
10. 1234: X solidi, quos debet lo. magister operis lausannensis in vigilia beati Prothasii pro

feodo quod fecit sibi capitulum apud Sanctum Prothasium {Cart. Roth, p. 293, n° 330).
11. 1234: X solidi quos debet Iohannes, magister operis lausannensis, vel heres suus, in vigilia

beati Prothasii annuatim pro feodo quod fecit sibi capitulum apud Sanctum Prothasium
{Cart. Roth, p. 21, n° 16b).

12. 1235 (n. st.), 6 fevrier: Johannes magister operis Lausannensis..., temoin a Lausanne {Cart.
Roth, p. 691, n° 853).

13. 1235, 20 juillet: Johannes magister operis, temoin a Lausanne {Cart. Roth, p. 207, n° 210).
14. 1236 (n. st.), 31 janvier: Johannes, magister operis lausannensis, tunc castellanus Sancti

Prothasii, temoin a Lausanne {Cart. Roth, p. 295, n° 333).
15. 1236, 12 juillet: ...per .Johannem mcigistrum operis... {Cart. Roth, p. 430, n° 496).
16. 1268 (n. st.), 9 mars: A Saint-Prex, excepto tenemento quondam magistri Johannis

operis... (ACV, C V a/110).
17. 1270, decembre: titre en marge: de tenemento magistri operis ad Sanctum Prothasium, texte:

totum tenementum quod fuit quondam magistri Johannis dicti Cotereel (ACV, Ac 11, f° 55).
18. 1282, decembre (vidimus d'octobre 1292), a Saint-Prex: ...excepto tenemento quondam

magistri Johannis operis quod tenet a nobis Johannes dictus bergieres de Sancto Prothasio
pro viginti solidos censualibus... (ACV, C V a/216).